РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЧУХЛОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25   апреля   2013 года                               №  184-а
Об итогах работы МУП «Чухломская районная

аптека № 30» за 2012 год

Рассмотрев отчет  директора МУП «Чухломская районная аптека № 30» Полетаева А.Н.   об итогах работы предприятия  за 2012 год, отмечаю, что увеличилась реализация лекарственных средств и изделий медицинского назначения за 2012 год на 3,2 %, нарушений по применению торговых надбавок не установлено, задолженность по заработной плате отсутствует.

Аптека успешно работает по предоставлению лекарственной помощи лицам, имеющим в соответствии с Федеральным законом РФ от 22.08.2004г. №122-ФЗ право на льготы. В 2012 году  получены лекарственные препараты на сумму 5144,7 тыс.рублей. Предприятие работает с прибылью, в 2012 году балансовая прибыль составила  18 тыс. рублей. Своевременно осуществляются расчеты с бюджетом и внебюджетными фондами. Увеличилась среднемесячная заработная плата  работников на 11,8 %.

Кредиторская задолженность предприятия перед поставщиками и подрядчиками по состоянию на 01.01.2013г. составляет 1144 тыс.рублей, при  материальных запасах на 01.01.2013 года  1396 тыс.рублей. За 2012 год кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками выросла по сравнению с началом года   на 425 тыс.рублей, материальные запасы выросли  на   321 тыс.рублей.

   На основании  вышеизложенного ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отчет директора МУП  «Чухломская районная аптека № 30» Полетаева А.Н. о работе

 за 2012 год  принять к сведению.

2. Директору МУП «Чухломская районная аптека № 30» Полетаеву А.Н.:

      -  принять меры по  дальнейшему  снижению кредиторской задолженности перед поставщиками лекарственных средств (срок исполнения: постоянно);
      - продолжить работу по увеличению объемов реализации, ассортимента лекарственных средств и  изделий медицинского назначения  с целью наиболее полного удовлетворения потребностей населения района, лечебных учреждений и получения прибыли (срок исполнения: постоянно);
      -провести уведомительную регистрацию коллективного договора в юридическом отделе администрации Чухломского муниципального района (срок исполнения: до 01.06.2013 года);

      -начать поэтапную подготовку и осуществление аттестации рабочих мест по условиям труда с разработкой графика проведения аттестации, провести в 2013 году аттестацию 2 рабочих мест (срок исполнения: до 25.12.2013 года);
       3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Большакову И.В.

Глава администрации муниципального района                                              А.Ю.Знаменский

Направить:

МУП «Чухломская районная аптека № 30»;

Отдел прогнозирования и экономического развития администрации
муниципального района;

Отдел по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом

администрации муниципального района;

Юридический отдел администрации муниципального района

Заместитель главы администрации муниципального района Большакова И.В.

Заместитель главы администрации муниципального района – заведующий
финансовым отделом Щетинин Ю.Н.

Заместитель главы администрации

муниципального района:                                                                                   И.В.Большакова

Управляющий делами администрации

муниципального района:                                                                                   В.Я.Кузнецова
Зав.юридическим отделом  администрации

муниципального района:                                                                                   И.С.Ивановский

Зав. отделом прогнозирования

и экономического развития администрации

муниципального района:                                                                                   И.Ю.Кузьмина